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LorJýn 14 září — (Pošt zprá pru is od

meckým

dalovano Stejné také ně-™- 3

ltl"l™ZC-y- ' Pamfletů jednajících o příčinách
úmyslem je podepřít!
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F AD BICHTEB
ných Státech že bude

no ™m nutno pokračovat vv naději to myx národností na světě JiPředplatné' $200 na rok
Do Ceeh 1300 na rok ť

fc CO

74 80 Washing
míti v důsledku zmírnění válec-FT0- P?? V ™su' nemá"1' z nich pak poukazovali- - na to

ji že dne 2 září na schůzi poslan-
ce Karla Práška v Lysé shromáž-

děni občané jednohlasně přijali
tuto resoluci žádající zřízení na

I
I nó

vn na tuor ho ninn m iňMswiA iv

nyen připrav ton Streethvnnnt? " voijvuu iuji jt-uu- juuíitri
Pruská válečná strana jak se

Adresujte jednoduse:
POKEOK ZAPADXT

Union Depot Postál Station
OMAHA NEB

a velké průmyslové zájmy které
z války těží Věrohodné znrávv

New wk N YVikomt Davignon je dokonaleprosto neodvislého státu česko ipraví pmla k náhledu že mír
obeznámen 9 poměry jaké nyní dčluíL ? knlpm třicíti námořnímusí býti uzavřen během šesti mě

slovenského a odmítající pouhou
samosprávu neb pouhé "seheurěe- - zavládly v nešťastné Belgii Jehosíců iná-l-i to býti takový mír ja Lee-CoMnta- eiri

otec byl ministrem zahraničních
y německá vláda slíbila něnie

ků usvědčených ze vzpoury od-

souzeno bylo do vězení od pěti do

patnácti let kdežto kolem 100 od

ní" národa

Žijeme v době kdy je rozhodo HARDWARE CO iekému lidu Rakousko neustává
záležitostí v Belgii před vypuknu
tím války a do jeho rukou dostá

ve svém tlaku na Vatikán abv souzeno bylo k vezeni na kratšíváno o osudu různých národů a

kdy také česká otázka bude musit vaji se nyní veškeré informace o
nnlfivrm-rivn- l v mírnvwli tmnV1 I

_

n„V"7i" 'i" - ' hlcdně poměrů v této zemi JehoOmaha Nebr 17 října 1917 být rozřešena ve smyslu prohláše

dobu

Postavení Němců ve Flandrech

se horší
J úřadovna naleza se v Londýnění českých poslanců ze dne 30

ARMÁDA BUDE POTŘE-

BOVAT 40000 LÉKAŘŮ
sri"n" "ri a Iinanc- -

Poměry v Belgii sebelepší Ko--
nua postaveni ale ake je u kon- - -Im S 500m m je

prodává ve vcIVřui

daření yyrňbfné a lakovaní' plďbové
náčiní — Cínový a železný j lech a ko-nv- é

iiboží — Ostnatý drát hřebíky
nožířské rboží bicykly střelné ebraně-

nňboje a sportovní zboM

0 and Harney St Omaha Neb
t

Kd by i přál dobrá otU a
laciné jídla af pMjda do noví ♦

Londýn 12 října — V důsledkvětna t r Než považujeme toto

prohlášení ve prospěch česko-sl- o r í ' Tm k&zkno na p°moc zveníí- -

ku posledních vítězství anglické-
ho vojska postavení Němců vevenského státu učiněné při vstupu

Svazu Českých poslanců do říšské Flandrech zhoršilo sc do značnér 1W" tato pomoc byla zastavena tito
narehn zvlaste velké obavy vzhle- -

]idéby vyhladověli V Belgii na-de-m

na chystaný mocný nápor iízá se 70000 obyvatel z nichžrady za čin kompromisu Netají' míry Vojenští odbornici prolila ipraveného rwtauranta k ♦me se svým přesvědčením že je sují že po jednom anebo dvou

nových úderech podobných ono

nucenu vojsKa dobrá polovina v důsledku války
seobecne se prohlašuje že Ra- -

je odkázána na dobročinnost Jc
nutno doplniti prohlášení tak aby

Na každý million vojáků bude

třeba 20000 zkušených a do-

bře vyškolených lékařů

Washington D C 14 října —

Pro každý million vojáků které

Spojené Státy pošlou do Francie
bude třeba 20000 lékařů Dva

tl
♦ V NUDEROV1
♦ tok 14 a WUUun iiL
♦ Takti mfií on bíríd' Im ao

mu v úterý Němci musí se vzdátinebylo zádně pochyby o smyslu kousku prodloužen byl život ne- - vyživována hlavně vfiřeinvmi kn
jeho zněni lalších pokusů o odpor a ustoupi- - !ouřiti řintými pokoji ♦preuviaanymi ausiedky ruské re- - chyněmi Mnozí z nich nezíská

ti Jestliže Němci rozhodnou seMusí být učiněno zjevným že voluee Jenom okolnost ze ruské vaií no delší dobu iiné notravv
linii Bruges-Thiel- t-český národ nebude spokojen s armády jsou nyní bezmocné je než polévky Tato polévka je při- - pUp

na

příčinou že jakž takž Rakousko pravována z notravin které isou (:ourtrai"Lllle'milliony mužfi dle dosavadních musí se vzdáti vět- -pouhou samosprávou aneb tak NEMOCE OČÍ UŠÍ NOSU A HR-

DLA LÉČÍ ČESKÝ ODBORNÍKrozpočtů má býti posláno Spoje zvaným sebeurčením národa ný může na italské frontě udržovali do Belgie dopravovány nomocnv- - sl cařiti De'Pckcho pobrczi uživa

zdání že jc ještě schoDho sonra- - mi orrranisppmí 11el° za ponorkové základnybrž že vytrvá v boji za naprosto
neodvislý suverénní česko-slove- n

rim Maty ao rrancie b mini

pak půjde 40000 lékařů Čili asi

třetina těch kteří konají nyní lé
Itálie přijme projev politování Dr J J Wartanisovancho odporu Kdyby Rusko ř Úmrtnost v Lutychu v posled- -

nebvlo Se Shroiltilo V flnslivlkll lllí době Ktoiinla n 5oct nvnnont tisH Washington D C 12 října" --rský stát Dnes není třídy neb stra
kařskou praksi ve Spojcuýcli Stá ny v českém národě která by se zrady ve vlastních řadách a čin- - průměr zatím co počet porodů

a
V? PrJmeProJev politovaní se- -

ROSE BUDOVA 16 A FARNAM
nosti německých agentů Rakou- - klesl o 4 procenta Obětí soueho- -

1 1 uim" "' wmw naatech

Tyto číslice poskytují nám čá

stavěla proti tomu programu"
Tím podán nejlepší důkaz jak

český lid smýšlí o plánech "samo- -

sko již před několika měsíci pře- - tin přibylo o 30 procent v Brus-smrccm-
in

italského dustojmka a

námořníka při nedávné střelbě a- -steřnou představu jak velký ú-- stalo by bytí důležitým válečním selu Dítky ve větších městech
kol nalézá se před generálním U- merického torpédoborcc na ital

Sdružení Českých ím
vOmaie r £oCmaze

činitelem ' nesmírně trpí Mnohé jsu tak
skou ponorku dle zpráv sem do-

šlých Tato politování hodná u- -

správy" pry český národ Lid náš

je odhodlán vést boj za česko-slovensko-
u

samostatuost až lo ko-

nečného vítězství

Spojené Státy doposud ne vy-- slabé že nemohou choditi

ílásily válku Rakousko-Uhersk- u Němci pokračují ve svých de- -

karem armády Spojených Států
Gorgasem a medikálním sborem

armády íkol tento ale jc větší dálost zaviněna byla tím že ital
Vysvětluje se to tím že Spojené portacích Dle posledních zprávne číslice napovídá? neboť bude ská ponorka neodpověděla na sig

DE SrAmíK J- - M

ev iíp roh 8 a Fíiet'

Tel Oonsrliiv f!6?5

Státy vlastně nemají žádné zvlášt- - kolem 150000 mužů bylo vyveze ry ol
tu především platili kvalita Vo nály americké patrolní lodini pricmy k tomu jezto Rakou- - nq z Belgie Němci a není známo
jáci Spojených Států musí mít i

nejmoderuější zdravotní ochranu
sko nedopustilo se žádného útoku kam byli dopraveni Jenom ně- -

Nsutrálové dováželi Německu

množství pivi

Washington D C 14 října —
na americká práva President kolik set nemocných a hladem

Bude třeba jenom uejkuííenéj PIJTEVulson snaží se udržeti rekord zmořených posláno bylo zpetZákazem vývozu ríizi'ho zboží
Spojených Státu bozo skvrny p(

Německo slíbilo že zastaví depor--
oicu tiui'iuii':n iir i jiervovyeu
specialistů Bude třeba nejlcpšíeh do neutrálních zemí jak se za to

vud mezinárodního zákona se tý- - tae(S ale slibu svému nedostálo
odborníků pro různé druhy sanit- -

ní služby

má postižen bude v značné míře

vývoz piva z neutrálních zemí do

Německa Pivo vyváželo se ze

če tak aby v historii nebylo žád- - Poměry v eélé zemi jsou zoufa-

ného obvinění proti Spojen vm 8 D'v by ještě zoufalejší kdy- -

ALAMITO MLÉKO poněvadž
mléko jest iiejleynf jší potravou —
obNabujtt víocky výživné součástky
v náležitých oddílech ALAMITO

jeot nejjistřjší Jest pantourizované
— čisté

Telefonujte náin uebo žádejte u

(tvého groceristy
Douglas 409 Councll Elufís 205

Souéasuě pak nesmí býti zapo Státům by zastavena bylo činnost pomoc- -
skandinávských zemí do Německa

Skutečnost
'
že Rakou:!-- a jeK'ch organisací Belgičané jsout 1 1 w v w

mínáno na potřeby doma a ve

Spojených Státech bude nutno po- - posiecuu fiooe ve zuacne míre

íomuto neoDycememu a yvozuncchati tolik lékařů aby i o zdra-

ví těch kdož zůstanou doma ná

DR ROUTSKÝ JOHN V
'

105 ev 21 ul So mab

TVí- - ínn 142

DR NÉMrO CHAS J
1316' Willinm ni Orr!ha —

Telefon Douglas 2817

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DR SWOSODA F J
1511 Williarn ul Omait

Telefon Dougla 2313

DR ŠIMÁNEK G F
12U2 již 13 ul Omaha

OpeiHoím 8P vřnnje zvlíiítnl

fiowrnosl

DR HUGO CHALOUPKA

a D A E WAN3K
TeL So 773

titulové Orpbpum Theaťe

muže dekovali Dánsko a skandi

spojencem Némecka není dosta- - vděčnými Spojeným Státům za

tečnou příčinou k vyhlášení vál- - ío co tvtQ až doposud pro ně vy- -

konaly Belgičané doufají že odky Spojené Státy nalézají se ve

válce v zájmu demokracie a bo- - sP°jcných Států dostane se jim
návské země ža rozkvět své pivo
varského průmyslu Z Dánska v

jují po boku spojenců poněvadž P°moci P° vál'e kdyčervnu roku iyi7 vyvezeno bylo

ležíte bylo pečováno Většina lé-

kařů musí býti získána dobrovo-

lným přihlášením se neboť je tře-

ba lékařů kteří jsou více jak 31

rok' staří Tito lékaři přinesou

bude třeba zemi zuovuvvbudo- -

JOS T VOTAVA

PRAVÍM

do Aemecka 15589876 gallonů vati
piva V Dánsku je nyní v činnosti
30O pivovarů a ty pracují ve dne

je to jedmy možný způsob jak
dosáhnouti vytčených cílů Ně-

mecká vláda je vůdcem vojen-

ských autokratů a proto byla jí
vyhlášena válka Rakousko nedo

v noei Poněvadž nebude mož
Nová vláda chce vybudovati

silnější Ruskono získávali materiál potřebný k
Cřadovna: čís pokojt M0

Be Bull ding
vaření piva ze Spojených Států Petrohrad 13 října — Novápustilo se přímo žádného přestup-

ku proti právům Spojeních Stá- vláda zahájila práci na velkém ú- -bude nutno zastaviti vývoz piva
do 'Německa

♦A „ s x:í t fLU ČI Iři l!lllš lil lliniílinUTlPKP 1 v t v
Telefon

OMAHA

Dougla ÍM

KEEHAiKA
A ' s — : : koiu z? uceiem vyptném mezer

spojeni se bpojenymi btaty když hospodářgkém a vojenském živoAmerické sbory' ku stotožňoVání
te které způsobeny byly politiuuiuiuu jjíuvuujii iisiuiy iiuieil- -

cému vyslanci ve Vídni J Cmrtvých
"Washington D C 14 října —

DR OLGA ŠŤASTN
522 World-IIeral- Bld '

Telefon: Tvler 2G34

Tel obydlí Ur Řratn Uar-nn- y

6104

V případe ře hy nebv o odpo-
věděno zavolejte Tyier 1 158

Grewovi dne 8 dubna
ckou nejistotou od povstání bolše-

viků v červenci Kabinet nokud Národ náš jesl roznícenNebude žádných neznámých a ne

totožněných Američanů na hřbi

velkou oběť Odnášejí za moře
vcškeren svůj kapitál a výdělko-vo- u

schopnost na rozdíl od ob-

chodníků kteří zanechávají za se-

bou svůj podnik v chodu aby vy-

dělával pro jejich rodiny
Je třeba nějakým způsobem

lékaře za tuto velkou
a jsou již činěny plány v tom-

to směru Eodiný lékařů kteří
se za moře mají získá-

vali dle jednoho návrhu 35 pro-

cent poplatků získaných od pa-

cientů nepřítomných lékařů je-

jich náhradníky Po návratu lé-

kařů z války mají býti staří pa-

cienti takovým lékařům opětně
předáni
Kolem 13000 lékařů se již při-

hlásilo do vojenské služby a na-

lézají se již v uniformách Nyní

předléhá značný úkol jejich roz-

třídění Za 'tím účelem zvoleno

Druhá kvóta národní armády bu-

de svolána ještě letostovech "někde ve Francii" jest

bude to možno bude iguorovati
činnost dělnických a vojenských
delegátů a bude snažiti se získa-t- i

podporu armády Koaliční ka- -

liže Strýc Sam bude tak úspěš
Washington 1) C 14 říjnaným jako při předcházejících vál-

kách v sbírání mrtvol svých pad- -
Ve válečném odboru je uvažováno binet vydal právě proklamaci v

DR EDw CHALOUPKA
1136 1'irst National B uk

I6th and Farnarn
Offit-- FhuDc Dcnglur 3413

ŽENSKÉ NEMOC 13 a 01'EJiACE

Ordinuje od 2—5 hod odpo!edne

tl i Hitilobilek nrýtk tiUMt
MUÍI - IlUf - PENÍZE

mobilizuji w pro

OCHRAiiU NAŠICH DOMOVŮ

NJllnř)l cbrtrwa pro domon

ít MrUfiMt DohíUriI n ttnX a

Světových Dřevařů
(Woodoua of Um World)

650060 i len) $350000)000 aMIV

J T TATES W A FRAZKB
nchoTiný klcrk trrehotiuý wUltL

WMdmai t lha WrM IMtat
Omtt Nrti

nyní o tom má-J- i býti druhá kvo- - které praví: uNové nepokoje vyyeh hrdinů a přivážení jich ku

)ohřbení na národních hřbito ta národní armády svolána ještě pukly v Bosomor provincii v dů- -

vech Sbory zkušených muži v letos a zdá se býti pravděpodob- - sledku povstání generála' Kornilo-ný- m

že svolání její stanoveno bý- - va Přes to že toto hnutí bylo po-- ti

může na některý den v prosiu- - tlačeno přece ohrožuje život re

stotožnování a balsamovárí mrt-

vol budou poslány ku každé di- -

visi americké armády Mnozí z ci tohoto roku anebo v leduu pří- - publiky výtržnostmi které vyvo- -

štího roku Všechno nasvědčuje lává Vítr anarchie věie no celétěchto vojáků pohřbeni budou na

Arlingtonském hřbitově kde od tomu že až doposud svolaní muži zemi a nápory cizího nepřítele

VI) tmra uveiii-ii- i b a:i ll

(iuvi!tl létvH(-k- ř til- ' y nisj

iuran ji idsuzuj('iue v íkiré

ktereh(ikln Iél:řt
auitt sebe ve ktí:rjclíJ oliv

svými pacicni v ucehf
už je to jakýmkoliv zúfcolern
ať vo zprávách mfctní-- h rflo
ir(diriích 4'5-- tf

počívají padli z minulých válek
bylo dvacet výborů v jichž čele

stojí předuí odborníci země

Edward i Svobod:

právník
1502-1-2 City Naťi Bank Bldg

TeL Douglas 992

OMAHA NEB

nedoslačí na sedmnáct divisí kte- - vzrůstají ve své eíle" V prohlá-r- é

mají býti zřízeny Síla jednoho Šení tomto pak vyslovuje se nade-pluk- u

je 3600 mužů Ai všechno je že všechny třídy ruského lidu
mužstvo nalézati bude se v tábo- - uvědomí ei povahu společného lí-

rech nebude se dostávati ještě a- - kolu a usnadní velký úkol který

Jedna jednotka těchto stostožno-vacíc-h

a balsamovacích sboríl na-

lézá se již na cestě do Frsncie a

ostatní budou následovali

černý vrah dvou lidí usmrcen

davem
si 50000 mužů Nedostatek tento před vládou se nalézá Současně 70 AKRŮ dobrého výnoscího pozem WW 1'1-t--

ku nejvíce rovina 1 a půl míle od
íSejrnoderné Sf ř' J W

tu i -- i T HíAshhjBd Neb bez výstavností nabísd
4 v Ji

Danville Va 14 října — Wal-

ter Clark černoch který zavraždil

svou ženu ve svém domově a po
té se zabaríkádoval a usmrtil po

hmůi i llza-- ti
po 413500 za akr Jedna tfetina v

hotovosti ostatní na mírné splátky —

Zvláště dobrá nabídka neb majetek jc
dobré jakosti Piíte na T J Shanahau vi&sni v tnárský závadlicistu který jej chtěl zatknouti a i nare of State Bank of FapUion Neb —

I401jiu!!5iil iAdvertiiement im

způsoben byl tím že části mužů oznamuje se že přípravy s

do národní armády dem na přestěhování vlády do

použito bylo k vyplnění mezer v Moskvy byly zastaveny ježto
gardách ní nyní žádných obav že takové

Postavení Dra Michaeliae přestěhování stane se nutností
otřeseno Norské lodi jsou šetřeny

Kodatí 14 října — Německá ponorkami
říšská rada se odročila zanechav- - Londýn 13 října — Ani jedi-š- i

za sebou krísi která dle náhle- - ná norská loď v minulém týdnu
du politických pozorovatelů dři- - nebyla potopena německými po-v- e

anelo později povede k pádu uorkami poprvé ve více jak roce
kancléře Dra MichaelUe Přes to dle depeéo Horning Postu z Chri- -
žn
jme trany nepostavily se tak stianíe Norské

ftVĎIII UQrtTirv t
ZVLÁŠTNÍ VÝHODA která ee na vycorne ozenarsKe zcoií ata +!

Tel Douřlas llííchází v kcrapl ttehto 80 akrfl dobrébo

poiemko nenaikytno t tak ěasto Je

Rusové nechtí se bratřit
s Teutony

Petrohrad 14 října — Bakou-fcko-němec-

vojska opakují 6voje
pokusy o bratření se s Busy ale

tyto snahy až doposud nesetkaly
se s výsledkem dle zprávy ruské
válečné úřadovny Situace ve voj-fk- u

považuje se za uspokojivější
ačkoliv některé armády a kozácké

sbory doposud jeví nedůvěru k

velícímu štábu V některých mí-

stech vedena je agitace pro mír
a proti trestu smrti Případy ne-

poslušnosti ve vojšté ale se men-

ší Spatné vlivy policie starého
režimu jsou doposud ale patrny

Zima na italské frontě
Udíne Itálie 14 října — Zima

převládá již na italské fronte a

znemožňuje operace' ve větám mě-

řítku Sníh a silné větry převlá-

dají v Trídentsku zatím co na

Krasu a při řece Sočí panují fcilué

Ieété které půdu mění v moře blá-

ta podobné jako st Flandrech —

--- i— í— —' ' '++++++to 80 akrfl a 8 mil jiíně od Gretnř 20

akru Iea rhodnyeh pro dobytkaření
ostatní vzdtláno a budovami v dobrém

pořádku prodá ne po 113500 akr Ho-

tovi ae žádá $350000 obtattií na &fr- -

časopisy přináše
t Adolf A Tei-opí- r f

smrtelné ranil příručího Šerifa

byl usmrcen kdy pokoušel sé

z budovy do které se

Domek tento byl zapálen a

černoch dýmem z něho byl vypu-
zen Jeho tělo bylo prostřfleno
lidmi kteří se okolo domku shluk-

li -

Eekvisice obchodních lodi
Washington D C 13 října —

Ve své rekvíaíei obchodních lodí

rada pro dopravu na moři převe-
zme vtechny lodě vetší než 1500

tun oiísto tun jak původní
bylo omámeno Velká potřeba ob

né iplitkr bmňltě na T J Ebaoa- -

bao ear of The 8tate Bank of Pupí- - Úiwlovna 41i 1325 rob
WOluB ollcaUion tíb — Advertinemetit im

uziAJlA NIEIAfXA
%3r Vkusně zařízený a bohatí Teleron: Doug 1377

v

W—Wný notáť—zásobený obchod doutníkáhkt

příkře proti kancléři jako sociali-

sté přece nikdo neozval se proti
bevlu prohlášenému časopisem
Voraei ts že Michaelís tcaxú jít
iíichatlís dopustil c osudného

že ve spojení r revoltou ▼

německém válečném loďstvu fbtél
uvéstí stranu neodvislýeh swali-st- l

Dnové Michaelisovi jsu jíž
smeteni a jíi nyní 'mluví m o kní-

žeti Buelowovi jako možném jeho

iáitxřpVi '

jí porovnávací tabulky v kterých
ukazují ža potápění norských lo-

dí pokletávalo očividně v posled-

ních měsících s ohledem na lepší
opatření spojenců proti ponor-
kám 'Dva italhké parníky o více

jak 1500 tunách a dva menší než
o 1500 tunác-- potopeny byly po-

norkami dle zpráv z Řhna Fran-

couzská admiralita oznamuje po-

topení tří lodí o více jak 1600 tu-Bib- li

i frAM lodí ixé-JC- h

vlastní Václav Duiátko v i 12G2

jií 13 ul Na kladí má velký
chodních lodi pro dopravu učinila

KAEÍDSUTÍ K BSkTKU
Dobrá prí'eřtot pro mh íia 1 tl intento krok nutností Amerických

výběr dýmek jakož i veliké ttso
by tabáku kuřlavého laupavélio i

ívýktíQio Doutníky jeho jwii k

v pznu na ií far- -
mu a 1Tak4 všechny ootokr a ťytky ímu lodí o víte jak 1500 tunách je ióiv - - W —

j


